REPUBLIKA E SHQPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

vdresi: Ry Reshit Collaku, Tel: 0800 9990 Website: waww Dicameoy al T-mails infoa D gov ]

E i | POl
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) ¢ mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private 1€ tij, té
bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fEmijéve madhoré. né bazé t& Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 16 1€ Zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve
publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daig 9.2.2006.
Ligiin nr. 9529, daté 11.5.2006. Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014. dat¢ 24.4.2014
dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE. PRIVATE

Emri Atésia
LULJETA
Funksioni

Gjyqtare

Institucioni dhe adresa

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Kor¢é

Data e emérimit n€ funksionin qé€ kryen
20.11.1992

Né bazé t€ nenit 9/1. t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 ~Pér dekiarimin dhe kontrolliv ¢ pasurive. 1€ detvrimeve
Sfinanciare 1é 16 zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ~, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& [mevesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. gé 1€ verifikojné né 1€ gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€. pasurité, intercsat private dhe detvrimet
financiare. q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument: jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shté e vérteté.




DHE
BURIMI 1 KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresién ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin ¢& dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni t€ ¢do lloj

pasurie*, t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqiptrisé, pér
periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.
] ; X i
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit PRy meshiits dhe me Pjesa né
fjalé Yo
Gjendje ne llogarine e pages tek I Bank. te ardhura nga | 178.883 leke {njeqind e | 100 %
I. | paga te paterhequra shtatedhjet e tete mije ¢ ;
teteqind e tetedhjet e tre) i
Gyendje ne Cash. jashte sistemit bankar. kursime nga te | 200.000 leke(treqmdmije) | 100 %
2. | ardhurat nga paga

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b. ¢. ¢. d i ligjit nr.9049, cati 10.4 2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshie i panjaftueshiém. vazhdoni t¢ plowesoni né kopj > 1¢ 1ijf.

i

a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi 1o, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme. t& regjistrueshme né regjistrat publik# dhe 18 drejlat reale mbi to sipas Kodit Civil:

c) sendet me vleré 1& vecanté mbi 300 000 lekég;

¢) vlerén e aksioneve. t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit n# zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash. jashté sistemit bankar. né llogari rrjedhése. 1ié dzpozité. né bono thesar

dhe né huadhénie. né leké ose n& valuté 1€ huaj.

Emri, Mbiemri, NénshKkrimi i subjektit deklarues

Luljeta Kole

o
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&

&
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Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me gé€llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda dhe
jashté territorit té Shqipérisé. g& ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizaa fitimprurése dhe jo
fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim. sindikata ose crganizata profesionale. politike. shtetérore dhe
pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 51 Dhjetor t€

vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit ¢ Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t&é ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucicnit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané
siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé € organizatés, funksionin,

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

NE VEPRIMTARI

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e & ardhurave neto t&
krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

Te ardhurat nga paga si gjyqtare ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Korce

[.340.909 leke
(nje milion e tregind e dyzet
mije e nenteqind e nente)

Te ardhurat e bashkeshortit nga paga si punonjes prane UKKO sh.a.

638.500 leke
(gjashtegind e tridhjet e tete
mije € peseqind)

Emri, Mbiemri, NénshKrimi i subjektit deklarues

Luljeta Kole ﬁh

Nese ky formar eshie | pamjafineshem. vazhdoni te plotésoni né kopiz 1é tij.




DETYRIMET FINANCIARF,
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHF, FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t€
deklartmit.

T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né fagen
nr. 7. p&r t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bapkare shumén e kredisé
{principal), kehézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuraa e shlyer nga | Gjendja e detyrimit té
deklarimi i méparshém | mbetur pa shlyer deri
Pérshkrimi i detyrimeve deri aé 31 Dhjetor té vitit | né 31 Dhjetor té vitit
té deklarimit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)
l
) I
|
|
|
[
N o |
Nese kv formar eshie i pamjaftueshem. vazhdoni Emri, Mbiem: ri, Nénserimi i subjektit deklarues
e plotésoni né kopje 16 1ij. L I:_‘t Kol ]
uljeta Kole | |




REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KCNTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Sl

DEKLARATE E INTERESAVF, PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja.
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detvrimin pér dekiarim né baz¢ t€ nenit 22 t€ Ligjit nr.
9049, dat¢ 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe konirollin ¢ paswrive, té detvrimeve financiare (¢ 1€
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ~. i ndryshuar. pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t&€ nenit 9/1.t& Ligjit nr.9049. dat€ {0.4.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, (& deivrimeve
Sfinanciare 1€ (€ —gfedbrve dhe 1€ disa népunésve publiké ~ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit 1& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pergjithshém i ILDKPKI-s€. gé (& verifikoiné né 1& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t€ Shqipérisé. pasurité. intercsat private dhe detyrimet
financiare. g€ ekzistejné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Arben Jani Kole , bashkéshorti/ja [x
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja CJ
i’fe Subjektit Luljeta Thanas Kole

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore
se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim IX

Deklaroj se té dhénaf e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1é vértetu dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit € lidhur

asgjé qé nuk éshté e vérteld. Arben Kole /\ ¥y / /'\'
\ .
v
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresiéin ku ndod hen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin (€ disponcni, cmimin e
blerjes, né mungesé t&€ dokumenteve vierén qé keni shfuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

pas

urie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqip@risé

periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti € deklarimit.

pér

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ;“;;elza g ahtra She P :é“(f
: 0
|
*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b. c. ¢, d i Ligjit nr.9049, dat# 10.4.2003. 1 ndryshuar)

a) pasurit€ e paluajishme dhe t€ drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;

b} pasurité e luajtshme. (€ regjistrueshime né regjistrat pubtiké. dhe té drejtat reale mbi to, sisas Kodit Civil:

c) sendet me vlerg t€ vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vierén e aksioneve. 1€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén ¢ likuiditeteve. gjendje né Cash jashté sistemit bankar. né llopari mjedhése, né depozité, né bonw thesari

dhe n# huadhénie. né leké ase né valuté t& huaj:

Nése kv formar éshié i@ pamjaftueshém, vazhdoni 16 plotésoni né kopjz 1¢ 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pepsonit té lidhur

Arben Kole n i

<




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géltim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
Jjashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t&¢ ardhura, si dhe angazhime né organivata fitimprurése dhe jo
fitimprurése. licensa dhe patenta gé sjellin fitim. sindikata ose crganizata profesionale. politike. shtetérore dhe
pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit 18 méparshiém deri né 51 Dhjetor t&
vitit té& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér hashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorég,
Pércaktoni emértimin e institucionit, erganizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar ¢ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t&€ deklarimit.

Shuma ¢ & ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
i {me shifra dhe me fjalé)
Te ardhurat nga paga si punonjes prane UKKO sh.a. 638.500 leke (gjashteqgind e

tridhjet e tete mije e peseqind)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. t&¢ mbctura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparsh&m deri né 31 Dhjetor 1€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gja<@ vitit te deklarimit.

e Té& dhénat p&r emra personash ndaj 1& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare. t& pasqyrohen né
fagen nr.1| pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké& apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&2 mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detvrimeve deri né 31 Dhjetor té vitit | deri né 31 Dhjetor té
y té deklarimit vitit (& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalé)
|
|
|
L _ N B —— ;J’

Nese kv format éshié i pamyjafiveshem,
vazhdoni (¢ plotésoni né kopje 1€ 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Arben Kole V4 YZZ
) niw-» rj}_ Mai |




REPUBLIKA E SHQIPER;SE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KCNTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i hidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja.
bashké&jetuesi/ja, femijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér dekiarim né bazé 1€ nenit 22 & Ligjit nr.
9049, dae¢ 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe konirollin ¢ pasurive, 1é delyrimeve finunciare (¢ (¢
sgjedhurve dhe té disa népunésve publiké . | ndryshuar. pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé & nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, 1& detvrineve
Jinanciare 1€ 16 zgjedhuive dhe 1€ disa népunésve publiké = i ndryshuar,

Autorizoj:
fnspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit (he personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé & verifikoing né 1€ gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. pasurité. interesat private die detyrimet
financiare. g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Joan Arben Kole , bashkéshorti/ja d
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ju O
ife Subjektit Luljeta Thanas Koie .

Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjisiacioni n€ fuqi dhe deklaroj nén p&rgjegjésiné time ligjore
se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

Deklaroj se 1€ dliénat e pasgyruara prej meje né kété

dokument jané (& vértetu dhe ik kam deklariar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
asgié qé nuk éshié e vérteté, Joan Kole
Y 0 Ll




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI T KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin (& dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, té ¢do llgj

pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publikg, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti t€ deklz rimit.

pér

Vlera me shifra dhe me

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé

Pjesa
né %

*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b, c. ¢. d 1 Ligjit n1.9049. datg 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luajtshme. t& regjistrueshme né regjistrat publiké. dhe 18 drejtat reale mbi te, sinas Kodit Civil:

c) sendet me vlerg & veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve. (&€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash jashté sistemit bankar. né Hogari mjedhése. né depozité. né bonw thesari

dhe né huadhénie. né leké ose né valuté 1€ huaj;

Nése ky format eshie i pamjaftueshém. vazhdoni (¢ plotésoni né kopj.z 1é 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Joan Kole




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géltim fitimi dhe ¢do lloj veprimitarie ¢ kryer brenda ose
jashté territorit t& Shqipérisé, q&€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizara fitimprurése dhe jo
fitimprurése. licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe
pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t€ méparshény deri né 51 Dhjetor t&
vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér hashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorg.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t¢ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t¢ deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave neto té
Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIK{

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrije, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
mé&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ke detyrime financiare. & pasqyrohen né
fagen nr.l | pér t€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale n leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe k&sti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té vitit | deri né& 31 Dhjetor t&é

té deklarimit | vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé) { (me shifra dhe fjalé)

S RS ]

Nese by formar éshie i pamjafiiteshém,
vazhdoni (6 plotesoni né kopje 18 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

[ Joan Kole %wﬁg .

Periodih Vietor ™



£
tufarnuucion né ndihmén tuaj:

Por

Detyrimi pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private. detyrimeve financiare (2 syrtaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta. sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté 1 Deklarimit
dhe Kantrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&€ [nteresave:
e Ligi nr.9049. dat€ 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin 2 pusurive. 16 detvrimeve financiore 18 1é
cgiedhurve dhe 16 disa népunésve pubfike” . i ndryshuar
s Ligp nr.9367. daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t¢ intcresave né ushirining ¢ funksioneve publike”
1 ndryshuar.

Dekbarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklaries)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetoc” duhet 1€ plotéscher nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshim (nga
dektarimi i tij 1 fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé€ tij (bashkéshortit/es. bashkZjetuesies dhe fémijéve né
moshé madhore). burimet e krijimit dhe detyriiet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes ésht€ e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tili€ né€ organct e administratés shietérore
ose gjvgésore. deklariini paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes. me pasuri 1€ regjistruar né emdr té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet veiém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formulant €
plotésuar sipas ké&rkesave higyore. behet nénshkrimi pér ¢do fleté 18 tj. sipas rubrikave »érkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t€ personave té lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet. deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deblarimii interesave private nga personii lidhur me 2y rterin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit (€ lidhur’duhet t& plotéschet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja. bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhare) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé €
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. pér pasurité qé disponojné veemas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin. (bashkéshorti/ja, bashk&etuesi/ja. fEmijét né moshs madhore). i ¢ili mban
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin ¢ Larté. plotéson formula-in sérkatés nga fagja 8-11,
Né c¢do rast. subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& t detyrear € plotésojé fagen e paré t€ dcklaratés
“AUTORIZIMI™ ku dekfaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot€ do t€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri (€ regjistruar vegimas.

Sanhsinnet:

(“do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajije sdministrative ¢he dénohet me gjobé sipas
nenit 40 1& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t&€ detyrés. periodik vietor. pas largimit nga funksioni apa me kérkesg. né afat dhe pa
shkaqge t¢ arsyeshme. zyrtari ose personi 1 lidhur me &, g€ mbart detyrimin pér deklarim. dénohet me ¢ ob& nga
200 000 (dyqind mij&) lek& deri né& 500 000 (peséqind mijé) leks,

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a 1€ Kodit
Penal.

Refuzimi p&r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 237/a 18 Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe déno*et sipas legjislacionit né tugi.

Kujdes: T¢€ gjitha faqet e formulurit té deklaratés duhet & nonshkrulien, né 1é kundért dektarata do té kthehet
ihe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione 1€ métejshme. kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat 2 selefonit 042 259
461 Free 08009999 nfo « hidaa.cov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet 1€ publikchen sipas ligjit.

i Vjeter ‘





